

KVALITET OG EVALUERING FOR DANSK

Opsamlingsnotat for skoleudviklingsamtale den 26.01.23

Nordregårdsskolen

SKOLENS DATA I DANSK

I indskolingen 0.-3. klasse arbejdes der:

- ▶ Systematisk med forebyggende indsatser omkring læsning og tekstforståelse. Eleverne sprogvurderes i 0. klasse og følges herefter tæt i almene indsatser i første, anden og tredje klasse, hvor nogle elever modtager målrettede indsatser med henblik på den bedst mulige faglige udvikling.

På Melletrinnet:

- ▶ Der arbejdes systematisk med læsning og læsestrategier

I udskolingen:

Link til skoletal: <https://uddannelsesstatistik.dk>. Skolens data for skoleåret 2021/22 - karaktergennemsnit i dansk

- ▶ Skolen ligger karaktermæssigt på niveau eller væsentligt over landsgennemsnit i de 4 FP9 danskprøver, og ingen elever ligger under 02 i karakter til prøverne.

SKOLENS FOKUS I DANSK

Konkrete indsatser

Der er fokus på ordoplæsning og tekstforståelse.

Der undervises i materialet *Aktiv* med henblik på at styrke elevers aktive læsning og forståelsesstrategier.

Der undervises i at blive flydende læsere. Der er venskabsdag for 0. og 5. klasse, som læser sammen.

Der er en stor indsats for at skabe et godt skole-/hjem samarbejde omkring elevers læsning.

I udkolingen klædes eleverne på til at kunne klare afgangsprøverne på bedst mulige faglige vilkår.

SKOLENS UDVIKLING I DANSK

Fokus og opmærksomhedspunkter de kommende år:

At løfte alle elevers trivsel og faglighed efter corona.

At arbejde med forbyggende indsatser på almen området.

Kontinuerligt fokus på skriftlighed.

Doolexia – specialtilrettelagt stave- og læseundervisning for ordblinde. Undervisningen tager afsæt i et adaptivt intelligent computerbaseret program, der tilpasser sig den enkelte elevs kompetencer.

LITERACY STRATEGI

Der er en igangværende proces med at fundere en lokal handleplan for literacy. Læs mere om Tårnby Kommunes strategi for sprog, læsning, skrivning og literacy 2020 - 2024. Se link:

<https://www.taarnby.dk/borger/born-unge-og-familie/kvalitet-i-born-og-unges-hverdag/politikker-og-strategier/strategi-for-sprog-laesning-skrivning-og-literacy/>